
山県市公告第 20号 

 

入札公告 

 

事後審査型制限付き一般競争入札を以下のとおり行うので、地方自治法施行令（昭和

22 年政令第 16号）第 167 条の 6第 1項の規定により公告します。 

 

令和 6年 10月 2日 

 

山県市長  林 宏優  

 

１ 入札に関する事項 

（１）仕様書番号 第 農治林工-4号 

工 事 名 林道日原線日原山戸橋塗装工事 

（２）工 事 場 所 山県市片原地内 

（３）工 期 締結の日から令和 7年 3月 14日まで 

（４）工 事 概 要 日原山戸橋 N=1橋 

          塗装塗替工 A=396m2 

          足場工 N=1 式 

（５）予 定 価 格 29,816,600 円（税込） 

（６）低入札調査基準価格 無 

失格判断基準価格 無 

（７）最低制限価格 有 （26,646,400円（税込）） 

（８）本工事は、建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律（平成 12 年法律第 104

号）に基づき、分別解体等及び特定建設資材廃棄物の再資源化の実施が義務付けら

れた工事です。 

（９）本工事は、提出資料及び入札を電子入札システム（岐阜県市町村共同電子入札シ

ステムのことをいう。以下同じ。）で行う工事です。なお、電子入札システムによ

り難い場合は書面で提出することができますが、入札公告共通事項に定める手続き

等を行ってください。 

 

  



２ 入札参加資格 

必要な建設業の許可  

特定・一般建設業（塗装工事業） 

業種及び総合評価点  

塗装工事について、建設業法（昭和 24年法律第 100 号）第 27 条の 23 に規定する

経営事項審査による総合評価点が公告日において 600 点以上であること 

施工実績に関する条件  

平成 26 年度以降に、国又は地方公共団体が発注した鋼橋又は歩道橋の塗装面積が

200m2以上の塗装工事を元請として施工した実績を有すること。 

配置技術者に関する条件  

本工事に従事する主任技術者又は監理技術者は、次の基準（ア及びイ）を満たし、

かつ、本工事の契約工期の始まり時点において配置できる者であること。ただし、低

入札調査基準価格を下回る価格で契約をした場合は、当該工事に配置する主任技術者

等とは別に、同等の資格を満たす技術者を専任でさらに１名現場に配置すること。 

ア １級土木施工管理技士あるいは２級土木施工管理技士（鋼構造物塗装）若しく

は、それと同等以上の能力を有する者であること。 

イ 平成 26 年度以降に、元請人として鋼橋又は歩道橋の塗装面積が 200m2 以上の

建設業法で規定する塗装工事において主任技術者、監理技術者、特例監理技術者、

監理技術者補佐又は現場代理人として従事した実績を有する者であること。 

事業所の所在地に関する条件  

山県市入札参加資格者名簿に塗装工事で登録されている者で、岐阜県内に本店、支

店又は営業所を有する者であること。 

その他の条件  

入札公告共通事項に示すとおりとする。 

 

 

３ 入札日程 

手続等 期間・期日 方法・場所 

設計図書の 

閲覧・配布 

令和 6年 10月 2日（水）午前 9時から 

令和 6年 10月 22日（火）午後 4時まで 

電子入札システムよりダ

ウンロード 

※電子入札システムにより

難い場合は工事担当課にて

配布するので、事前に電話

連絡のうえ受け取ること 

質問の受付 令和 6年 10月 2日（水）午前 9時から 電子メールで入札担当課



令和 6年 10月 8日（火）午後 5時まで へ提出 

回答書の閲覧 令和 6年 10月 10日（木）正午から 山県市ホームページに掲

載 

入札参加申請 令和 6年 10月 2日（水）午前 9時から 

令和 6年 10月 10日（木）午後 4時まで 

電子入札システムによる 

※紙入札方式により参加す

る場合は、事後審査型制限

付き一般競争入札参加申請

書（様式第１号）を入札担当

課に持参 

参加申請受付

の確認 

令和 6年 10月 11日（金）午後 5時まで 電子入札システムによる 

※紙入札方式により参加す

る場合は、文書により通知 

入札書提出 

受付 

令和 6年 10月 15日（火）午前 9時から 

令和 6年 10月 22日（火）午後 4時まで 

電子入札システムによる 

※紙入札方式により参加す

る場合は、受付最終日時ま

でに入札担当課に持参 

開札 令和 6 年 10 月 23 日（水）午前 10 時か

ら 

電子入札システムによる 

場所：山県市役所 総務課 

落札候補者の

申請書類提出

期限 

令和 6年 10月 25日（金）午後 4時まで 入札公告共通事項に定め

る提出書類及び配置予定

技術者等の工事経験調書

を、入札担当課に持参によ

り提出 

入札結果の 

公表 

契約締結以後 山県市ホームページに掲

載 

 

 

４ 担当課 

区分 担当課 電話番号 電子メールアドレス 住所 

入札担当課 山県市 総務課 

（契約担当） 

0581-22-6820 keiyaku@city.gifu-

yamagata.lg.jp 

〒501-2192 

山県市高木

1000 番地 1 工事担当課 山県市 

 農林畜産課 

0581-22-6830 norin@city.gifu-

yamagata.lg.jp 

 


